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NE& bazg t& nenit 10, nenit 12 paragrafi 2 pika ‘c’ si dhe nenit 40 paragrafi 2 pika ‘a’ t& Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, Statutit t¢ Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés
28.06.2024, Kuvendi i Komunés s& Mitrovicés Veriore né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté
24/01/2025 miratoi ké&t&:

RREGULLORE KOMUNALE PER MENYREN DHE KUSHTET E SHFRYTEZIMIT
Tk PALESTRIS SPORTIVE

Neni 1

Qéllimi
Me kété rregullore pércaktohet ményra dhe kushtet e shfrytézimit t& Palestrés s€ Sporteve,
aktivitetet sportive t& klubeve té regjistruara né Federatat gjegjése, manifestimeve t& ndryshme té
kulturés, tubimeve partiake, revistave, rekreacionit si dhe grupeve té tjera joformale.

Neni 2
Pérkufizime
a). “DKRS” nénkupton Drejtoria pér Kulturé&, Rini dhe Sport
b). “Objekti Sportiv”? nénkupton objektin ku ndodhen zhveshtoret, restauranti, hapésirat teknike
dhe logjistike, fusha e sportit dhe fusha sportive me té gjitha pajisjet mbéshtetese.

Neni 3
Fushéveprimi i rregullores
Kjo rregullore njofton, definon dhe rregullon kéto geshtje;

a) Definon funksionet e hapésirave sportive.

b) Definon kush jané palét q& kané t€ drejté t€ shfrytézojné objektet sportive.

¢) Definon se cilat jané kushtet q& duhet t& plotésohen nga palét pér shfrytézimin e objekteve
sportive.

d) Definon pérgjégjésit q¢ kané palét pér shfrytézimin e kétyre objekteve.

e) Definon ményrén e sponsorizimit dhe reklamimit n& objektet sportive.

f) Rregullon gmimet pér shfrytézimin e hapé&sirave t&€ objekteve sportive.

Neni 4

Funksioni i Objekteve Sportive
4.1 Funksioni primar i objekteve sportive &shté q& t& krijoj kushte pér zhvillimin e aktivtiteteve
sportive, rekreative, koncerte, tubime, dhe ngjarje t€ organizuara ekonomike.
4.2. Né palestér mund t&€ zhvillohen ndeshje dhe stérvitje t& sporteve té cilat jané t& pérshtatshme
vetém pér ambiente t& mbyllura si: Basketboll, Hendboll, Volejboll, Futsall, si dhe sportet e tjera
t& licencuara.
4.3. N& palestér mund t& zhvillohen aktivitete t& tjera sportive té cilat vlerésohen si jo t& rrezikshme
pér démtimin e dyshemesé dhe ambienteve té tjera.
4.4, N& palestér mund t& zhvillohen aktivitete promovuese dhe tubime t& fushave politike.

Neni §
E drejta pér shfrytézimin e Palestrés sportive
Té drejté shfrytézimi t€ palestrés sportive kané: Institucionet shtetérore, klubet sportive,
organizatat politike, organizatat jo qeveritare, organizatat qeveritare, bizneset, institucionet
shkollore, Universitetet, Institucionet ndérkombétare, grupe té tjera formale dhe joformale.



Neni 6
Meényra e shfrytézimit té palestrés sportive

6.1. Ményra e shfrytézimit t& palestrés sé sporteve rregullohet me ané t& marréveshjes s€ arritur t€

palés s& interesuar me menaxherin e objektit t& palestrés sportive, e cila nénshkruhet nga menagjeri

i palestrés dhe pala e interesuar.

6.2. Pala ¢ interesuar pér shfrytézim té palestrés duhet té paraqes kérkesé s& paku 3 dit€ para

mbajtjes s€ aktivitetit.

Neni 7
Rregullat themelore pér shfrytézimin e objekteve sportive (rendi shtépiak)

Pér pakénaqésité eventuale, shfrytézuesi duhet t& drejtohet me ankesé né DKRS.

. Menaxheri i palestrés ka té drejté t& suspendoj pérkohésisht shfrytézuesin e sall€s p&r mos

respektimin e rregullorés deri n€ nj€ vendim tjetér t& DKRS-sg.

3. Shfrytézuesi i palestrés duhet t& identifikohet dhe t& regjistrohet ¢do heré para shfrytézimit
t& palestrés dhe duhet t& respektoj orarin e caktuar né marréveshje me personat pérgjegjé€s
n& Palestér.

4. Ndalohet pirja e duhanit n& brendési t& palestrés, né t& gjitha pjesét e saj.

5. Pas shfrytézimit t& hapésirave né palestér dhe zhveshtore, dorézimi i gjendjes b&het te
kujdestarét pas verifikimit t& hap&sirave té shfrytézuara nga shfrytézuesi i objekteve
sportive.

6. Klubet dhe individét duhet t&é kujdesen vet pér gjérat e tyre personale. Menaxhmenti né
Palestér nuk e merr pérgjegjésin€ pér gjérat e humbura né palestér.

7. Shfrytézimi i palestrés béhet me pagesé sipas tarifés s& caktuar me két& rregullore,
pérjashtimisht subjektet e liruara nga pagesa.

8. Pajisjet q& pérdoren né palestér nga sportistét duhet t& jené t& pérshtatshme me ambientin
e palestrés. Pérjashtohen rastet kur ka ndonj& marréveshje t& posagme me DKRS.

9. Ndalohet hyrja né parket me képucé té pa pastérta g€ 1éné gjurmé.

10. Shitja e rekuizitave, pijeve, ushqimeve dhe gjérave tjera né objektin sportive &sht€ e
ndaluar.

11. Klubet sportive duhet té sjellin orarin e tyre pér shfrytézimin e palestrés te menaxheri i
objektit sportiv.

12. Fémijét nén moshén 16 vjecare duhet té& jené t& pércjellur nga prindérit ose kujdestari i tyre.

13. Ndalohet hyrja me kafshé né palestér, pérjashtohet rasti ku kafsha éshté ndihmé e personit
me aftési t€ kufizuara.

14. N& zhveshtore nuk lejohet asnjé 1loj konsumi i pijeve alkoolike, pijeve me ambalazh gelqi,
kurse lejohen pijet freskuese t& lojés.

15. Ndalohet hyrja me armé, (pérjashtim b&het vetém pér personat e autorizuar t&€ sigurisé né
detyré€).

16. Ndalohet hyrja né palestér me bicikleta, skateboard apo ¢farédo mjeti tjetér transportues,
pérjashtimisht personat me aftési t€ kufizuara.

17. Ndalohet ngjitja e posteréve dhe njoftime tjera pa lejen me shkrim t€ menaxherit t€
palestrés.

[\

Neni 8
Vendosja e reklamave
8.1. Subjekteve t& interesuara ju mundésohet vendosja e reklamave t& tyre me kéto dimenzione
dhe tarifa mujore:

8.1.1 Né& gendrén e fushé&s s¢ basketbollit-futbollit n€ parket..........co.cevvieeerenvccnniiniiniciiennns 150 €
8.1.2 N& gjysmérrethin e rektit t& fushés sé basketbollit-futbollit............ccoevrveecerieirinccnennnnne 50€
8.1.3 N¢& hapésirén e 7-metérshit t€ fushés s€ futbollit ................ 2X 0.60M.....ccevriererineenanen 50€
8.1.4 N& hapésirén brenda fushés s€ basketbollit dhe hendbollit.....2 X 0.60m..........ccccoceeruene 50 €



8.1.5 Rreth vijave té fushés sé basketbollit dhe hendbollit......3 X 0.60.m.......c.cccverreerrcriccsnnnne 40 €
8.1.6 N& pjesén anésore (veriore dhe Jugore; né Muri) t€ palestrés.. 3 X 0.60m.......c..ccoveevenenns 40 €
8.1.7 N& pjesét tjera t& palestrés dimensioni.........occeceereeecvereennes 2X0.60M....cccuieerereeeane 20€
8.2. Kohézgjatja e vendosjes sé reklamés né vendin e zgjedhur do t& jeté deri n€ njé vit, me t&
drejt& vazhdimi pérmes kontratés sé re.
8.3. Vendi i vendosjes s€ reklamés caktohet me rastin e nénshkrimit t&€ kontratés.
8.4. Shpenzimet ¢ shkrimit, vendosjes dhe zhvendosjes s&¢ reklamés i barté subjekti i cili e ka
vendos reklamén.
8.5. Pagesa pér reklamén e ekspozuar béhet ¢do muaj dhe até né fillim nga data 1-5 t& muajit
vijues.
8.6. Ng palestrén e sporteve, klubet mund t& ekspozojné reklamat l1€vizése t&€ sponzoréve t€ tyre
vetém gjaté oratit t& ndeshjeve t&€ tyre por me kusht q& mos t& pengohen reklamat ekzistuese né
palestér.
8.7. N& rastet kur paragiten dy ose mé shumé kérkesa pér reklamé né t&€ njé&jtin vend, pérzgjedhja
do t€ b&het me licitacion.
8.8. Palét q& vendosin reklamat jané pérgjegjés pér démet eventuale qé shkaktohen gjaté vendosjes
dhe heqjés s¢ reklamave dhe obligohen q& t’i marrin pérsipér t& gjitha shpenzimet pér riparimin e
nevojshém.
Neni 9

Kushtet dhe Pérgjegjésit pér shfrytézuesit e objekteve sportive
9.1. Klubet e interesuara pér zhvillimin e aktiviteteve t& tyre t& rregullta sportive duhet t’i
deponojné te menaxheri i palestrés, dokumentet si vijon:

9.1.1 Certifikatén e regjistrimit

9.1.2 Certifikatén fiskale

9.1.3 Lejen e njoftimit t& personit pérgjegjés

9.1.4 Pérgjegjésin e klubit

9.1.5 Listén e antaréve (lojtaréve) t& klubit.

9.2. Klubet e regjistruara dhe menaxheri i palestrés pas shqyrtimit t& kérkesés s& klubit lidhin
marréveshje pér shfrytézimin e palestrés sportive.

3. Subjektet tjera q& nuk jané klube sportive t& regjistruara, pér shfrytézimin e palestrés sportive
duhet t& paragesin kérkesén pér shfrytézimin e palestrés.

Neni 10
Pagesat pér shfrytézimin e objekteve sportive
10.1 T& gjitha klubet g& jané t& regjistruara né DKRS, respektivisht q& jané t& licencuara né
federatat gjegjése, apo garojné né kuadér t& federatave pérkatése e qé jané nga komuna e
Mitrovicés Veriore, mund ta shirytézojné palestrén e sporteve pér stérvitje dhe garim né bazé t&
njé orari t& rregullt t& rregulluar nga pérgjegjési i Palestrés né bashkéveprim me udhé&heqésit e
kétyre klubeve dhe t€ vértetuara nga DKRS, sipas kétyre pagesave,(kritere):

10.1.1 Pér stérvitje sportive pa pagesé, (pér njé org)
10.1.2 Pér ndeshje zyrtare si vendas pa pagesé.
10.1.3 Pér grupet formale dhe jo formale komunale.....15 € pér njé oré pa ndrigim, 20 € me ndri¢im.
10.1.4 Pér stérvitje t& klubeve private ----------------- 10 € pa ndri¢im, 15 € me ndrigim (pé&r njé& org)
10.1.5 Pér zhvillimin e ndeshjes pa bileta 30 € (pér njé ord)
10.1.6 Pér zhvillimin e ndeshjes me bileta 20 % nga mjetet e inkasuara t& biletave.

10.1.7 Té& gjitha klubet sportive & nuk jané t& komunés s& Mitrovicés Veriore, té cilat pér shkaqe
t& ndryshme jané té interesuara t€ shfrytézojné palestrén sportive né Komunén e Mitrovicés
Veriore duhet t&€ paguajn€ 100 € pér nj€ oré.



10.1.8 Garat komunale, regjionale dhe republikane t& organizuara nga shkollat ¢ komunés sé
Mitrovicés Veriore apo Drejtoria Komunale e Arsimit lirohen nga pagesa e shfrytézimit t&
palestrés s€ sportit.

10.2 Palestra e sporteve mund té shfrytézohet edhe pér manifestime dhe ngjarje t& ndryshme sipas
kétij kompenzimi:

10.2.1 Pér ngjarje komerciale (panaire, revy, ekspozita, dhe t& ngjashme) —100 € (pér njé dité)
10.2.2 Pér ngjarje humanitare-gratis

10.2.3 Pér koncerte 30 % nga inkasimi i mjeteve prej biletave ose pagesa fikse sipas marréveshjes.

Neni 11
Masat ndéshkuese
11.1 Ndaj paléve t& cilat nuk i respektojne rendin shtépiak dhe nuk i binden menaxhmentit t&
objektit sportiv do t& merren masa ndéshkuese, suspendim i pérkohshém pér t& drejté shfrytézimi
t& palestrés, me kohézgjatje t& liré pér tu pércaktuar nga Pérgjegjési i Palestrés dhe nése pérséritet
mé shumé se dy heré i nj&jti veprim, atéheré i merret e drejta pér shfrytézim pérgjithmong, derisa
organizata ose klubi né fjalé &sht& e pérberé nga t& nj&jtit akteré.

11.2. Pér démet eventuale t& shkaktuara nga klubet apo subjektet tjera pérkatése, pérgjegjésia bie
t& shfrytézuesi i cili e ka shkaktu démin, andaj kompenzimi duhet béré né afaté prej pesé (5) ditéve
né gjirollogaring bankare t&€ Komunés s€ Mitrovicés Veriore.

11.3. Démet e shkaktuara vlerésohen nga komisioni ad-hok prej tre antaréve i eméruar nga drejtoria
pér Kulturé, Rini dhe Sport. Né& rast t& moskompenzimit t&¢ démeve né afatin e paraparé kohor,
procedura e kompenzimit do t& vendoset pérmes organeve gjyqésore, pérmbaruesit privat pérfshiré
kamatén ligjore si dhe ndalesén pér shfrytézuesin deri né zgjedhjen e kontestit.

Neni 12
Dispozitat Kalimtare
Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregulloreje, shfugizohen t& gjitha rregulloret € méparshme.

Neni 13
Pér zbatimin e késaj rregullore kujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, kurse pér
implementimin e saj kujdeset Kryetari i Komunés.

Neni 14

Kjo rregullore, hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokolit t& MAPL-s¢ si dhe
publikimit né gjuhé zyrtare n€ ueb fagén e Komungs.

Mitrovicé Veriore Ne ?l Uv ';/\J\JIN
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Kryesues i Kuvendit né Komtnén e Mitrovicés Veriore

Dorézohet:

1x1  Kryesuesit té Kuvendit
1x1 MAPL

1x1  Arkivit

Kopje: Kryetarit t&¢ Komungs
Té gjitha Drejtorive
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IKryesuesi e KK- Mitrovicés Veriore

1.Zyrtari konfirmues
i vierésimit ligjor.

2.Zyrtari hartues i
viergsimit ligjor.
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Behar Mehmeti, Zyrtari hartues i vlerésimit @fé‘f

Kopje: Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MAPEouBL: 5 ~.
Njésia p&r Administrimig,g Dokumente}{e{pé- MAYL, o
Pérmes: Bislim Bislit Wtar f jithshény'i Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe
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Lénda:

onfirmimi i ligjshmérisg s& aktit t& komunés sé Mitrovicés

eriore.

Lloji i aktit;

RREGULLORE

I nderuar Kryetar/e,
I nderuar Kryesues/e,
Duke u bazuar Ligjin Nr. 08/L-284 pér shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&

Komunave, N& pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve té¢ komunave dhe né bazé
té kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren

(QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Z

yrés sé Kryeministrit

dhe Ministrive, Departamenti Ligjor i Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit ka pranuar
pér shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit
Nr. 03/1-040 Pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

'Emri i aktit (vendim, rregullore, statut)

Rregullore Komunale nr. 01/2025 pér mén

sportive.

yrén dhe kushtet e shfrytézimit t& palestrés
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I miratuar mé daté: 31.01.2025 - B #
I parashtruar pér shqyrtim n& MAPL mé daté: 03.02.2025

I dérguar pér shqyrtim né MKRS-s& mé daté: 05.02.2025 J

Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés
si mé sipér, vler&son se legjislacioni sportiv nuk ndalon nj& akt t& till&, rrjedhimisht nuk
éshté né kundérshtim me ligjet né fuqi q& rregullojné fushén e sportit né MKRS.

Ministria e Kulturgs, Rinis& dhe Sportit mbetet né dispozicion t¢ Komunés sé Mitrovicés
Veriore dhe MAPL-s&, pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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